




Lukuvuosi	2023-24
Yksikön tiedot	<p>Yksikön nimi Päiväkoti Pikkutassu</p> <p>Päiväkodin johtaja ja hänen yhteystietonsa Tuula Kukkonen puh. 050 369 6531</p> <p>Esiopetusryhmät ja opettajat sekä opettajien yhteystiedot Vauhtiviikset Anja Rimpiläinen puh. 040 171 3385</p>
Lukuvuoden painopisteet ja kehittäminen yksikössä	<p>Kajaanin kaupungin yhteiset painopisteet Matemaattinen ajattelu, osallisuus, arviointi ja inklusio</p> <p>Toimintakulttuurin ja oppimisympäristöjen kehittäminen Oppimisympäristöä sisällä muokataan tarpeen mukaan, esim. istumajärjestystä. Päiväkodin sisä- ja ulkotilojen lisäksi oppimisympäristönä käytetään päiväkodin lähialueita mm. metsiä ja leikkipuistoja. Ryhmän aikuisten tiimipalaveri pidetään joka viikko, ja siinä arvioidaan toteutunutta toimintaa. Pyritään jatkuvasti kehittämään päivästruktuuria, toimintatapoja ja ryhmäjakoja lasten tarpeiden ja ryhmän toiminnan kannalta tarkoituksenmukaisiksi. Lapset saavat itse arvioida omaa onnistumistaan eri tehtävissä ja toiminnan mielekkyyttä, mistä tykkäävät ja mistä eivät (esim. peukutus, helmipurkki, hymynaamat, pisteiden antaminen). Lasten osallisuutta tuetaan kyselemällä toiveita ja odotuksia pitkin toimikautta ja tarttumalla lasten arjessa esiin tuomiin ideoihin ja ehdotuksiin. Äänestämällä tuetaan kaikkien lasten tasa-arvoista mahdollisuutta vaikuttaa ryhmän toimintaan. Matemaattista ajattelua kehitetään tuomalla matemaattiset asiat osaksi arkea: lasketaan, vertaillaan jne. arjen tilanteissa.</p> <p>Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö, osallistaminen, käytännöt ja arviointi - Vanhempainilta 6.9.2023; huoltajat saivat mieltä ja kirjata ylös toiveitaan esiopetuksen suhteen. - Huoltajat täyttävät kotona yhdessä lapsen kanssa lomakkeen, jossa kysytään ajatuksia ja toiveita esiopetuksen suhteen. - Syksyllä tehdään yhdessä vanhempien kanssa lapsen oppimissuunnitelma ja se arvioidaan keväällä. - Päivittäiset keskustelut tuonti- ja hakutilanteissa, päiväkuulumiset kirjataan ryhmän havainnointilistaan. - WhatsApp-ryhmää käytetään nopean tiedottamisen kanavana. - Kiikkula-ohjelman kautta jaetaan perjantaisin viikkotiedote kuluneen viikon toiminnasta ja tietoa tulevan viikon toiminnasta. - Kiikkula-ohjelman kautta jaetaan kuvia lasten perheille. - Wilman kautta tiedotetaan esiopetukseen liittyviä asioita, jos on tarpeen kiikkula-tiedotteiden lisäksi. - Päiväkodin Facebook-sivujen kautta tehdään toimintaa näkyviksi huoltajille.</p>



Oppimis- kokonaisuudet	<p>Yksikkökohtaiset tarkennukset oppimiskokonaisuuksiin</p> <p>Tutkin ja toimin</p> <ul style="list-style-type: none">-Pidetään esillä kierrätysteemaa.-Panostetaan arkimatematiikkaan päivittäin, sanallistetaan matemaattisia asioita (esim. lasketaan, vertaillaan ja mitataan arjessa vastaan tulevia asioita).-Retkeillään mahdollisuuksien mukaan luonnossa ja kaupunkiympäristössä ja tutkitaan asioita lasten kiinnostuksen mukaan.-Harjoitellaan asioita toiminnallisesti. <p>Kielen rikas maailma</p> <ul style="list-style-type: none">-Vieraillaan silloin tällöin Lehtikankaan kirjastossa ja kuukausittain kirjastoautolla. Lapset saavat itse valita kirjoja ja kirjat ovat lasten saatavilla.-Kummi-3-materiaalin avulla harjoitellaan kielellisen tietoisuuden valmiuksia.-Essin ja Ossin eskarimonisteet, Konstan kotiaapinen ja toiminnalliset harjoitukset kirjaimien tutustumisen pohjana.-Kielen kehitystä tukevat pelit: alias, Mollan abc jne. ja toiminnallisuus-Harjoitellaan keskustelemista ja kertomista päivittäin eri tilanteissa.-Englannin kielimaistajaiset <p>Minä ja meidän yhteisömme</p> <ul style="list-style-type: none">-Tehdään yhteistyötä seurakunnan, kirjaston, lähialueen eskareiden ja lähikoulun kanssa.-Juhlitaan alueellisesti lasten syntymäpäiviä.-Jokainen on vuorollaan viikon henkilö, jota huomioidaan erityisesti sillä viikolla.-Järjestetään koko päiväkodin yhteisiä tilaisuuksia (laulukset, satokausitapahtuma).-Ryhmässä on käytössä yhteinen hyvän käytöksen helmipurkki. <p>Ilmaisun monet muodot</p> <ul style="list-style-type: none">-Hyödynnetään kierrätys- ja luonnonmateriaaleja askarteluissa.-Mahdollistetaan omien esitysten tekeminen ja esittäminen.-Tehdään itse soittimet. <p>Kasvan ja kehityn</p> <ul style="list-style-type: none">-Lapset saavat itse voidella leivän, kaataa juoman ja annostella oman ruuan.-Lasketaan, montako hammasta ryhmässä irtoaa vuoden aikana.-Harjoitellaan aktiivisesti tunnetaitoja Askelellain-materiaalin, tunnekorttien ja kirjojen avulla.-Järjestetään leikkimielisiä liikuntatapahtumia, mm. syysolympialaiset. Toukokuussa 2024 uimakoulu. <p>S2-opetuksen käytänteet</p> <p>Ryhmässä on yksi maahanmuuttajataustainen esioppilas. Arjessa annetaan ohjeet selkeästi, tarvittaessa henkilökohtaisesti, käytetään tarvittaessa kuvia tukena. Arjen tilanteissa nimetään asioita aktiivisesti, pelataan sanastoa kartuttavia pelejä. Käytetään Kielinuppu-materiaalia kielen oppimisen tukena. Käytetään Lauran päivä -materiaalia oppimisen tukena ja kielen arvioinnissa. Tutustutaan Kielipeda-työvälineeseen ja otetaan sitä mahdollisuuksien mukaan käyttöön. Opetussuunnitelmakeskustelussa vanhempien kanssa on puhelintulkkauksia.</p>
Muut yksikkökohtaiset sopimukset, tavoitteet, käytänteet ja aikataulut	<p>Keväällä 2022 tehtyyn esiopetuskieliseen vastasi 4/11 huoltajaa. Vahvuuksina nousi esiin seuraavia asioita:</p> <ul style="list-style-type: none">-Lapset ovat viihtyneet ja heillä on ollut kavereita.-Kiusaamistilanteisiin on puututtu.-Henkilökunta on ammattitaitoista ja helposti lähestyttävää, ja yhteistyötä on ollut helppo tehdä.-Leikki on näkynyt esiopetuksen toiminnassa. <p>Kehittämiskohteena nousi esiin tiedottaminen opiskeluhollosta. Opiskeluhollosta kerrottiin vanhempainillassa, mutta vastaajista vain yksi oli osallistunut vanhempainilta, joten siksi tieto ei heitä saavuttanut. Opiskeluhollosta voisi jatkossa kertoa lyhyesti myös Wilman kautta, niin tieto saavuttaisi useamman. Lisäksi nousi esiin, että kiusaamistilanteisiin puuttumisesta ei ole kaikille kerrottu riittävästi. Samoin joku koki, että ei ollut saanut oppimissuunnitelmakeskustelussa riittävästi tietoa. Tavoitteena on lisätä avointa tiedottamista ja keskustelua asioista ja kannustaa huoltajia kyselemään aktiivisesti asioista.</p> <p>Kiusaamista ehkäistään tukemalla lasten ryhmäytymistä ja leikkikaverien löytymistä erilaisilla ryhmäajoilla ja leikkipareja jakamalla. Lapsia ja huoltajia rohkaistaan kertomaan pienistäkin huolista ja kiusaamiskokemuksista heti, jotta tilanteet voidaan selvittää lasten kanssa heti. Kiusaamistilanteissa asianosaisille vanhemmille kerrotaan, miten tilanteita on selvitetty. Käsitellään teemaa lasten kanssa: mitä kiusaaminen on, mitä pitää tehdä, jos sinua tai kaveria kiusataan.</p>
Liitteet	<p><input checked="" type="checkbox"/> Yksikkökohtainen oppilashuoltosuunnitelma, laatimispvm 19 . 9 . 2023</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Yksikkökohtainen tasa-arvosuunnitelma, laatimispvm 18 . 9 . 2023</p>
Allekirjoitus	<p>Lukuvuosisuunnitelma on laadittu esiopetuksen opetussuunnitelmaan pohjautuen yhteistyössä henkilöstön, lasten ja huoltajien kanssa.</p> <p>Päiväys 19.9.2023</p> <p>Päiväkodin johtajan allekirjoitus </p>